

## 資 金 収 支 計 算 書

平成25年4月 1日から  
平成26年3月31日まで

(単位：円)

## 収入の部

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	3,504,676,000	3,504,218,100	457,900
手数料収入	65,955,000	78,685,220	△ 12,730,220
寄付金収入	12,344,000	12,106,196	237,804
補助金収入	1,052,250,000	1,086,513,687	△ 34,263,687
国庫補助金収入	470,407,000	520,173,000	△ 49,766,000
県補助金収入	463,065,000	445,237,235	17,827,765
市町村補助金収入	118,778,000	121,103,452	△ 2,325,452
資産運用収入	26,960,000	26,986,900	△ 26,900
事業収入	83,713,000	80,467,776	3,245,224
雑 収 入	233,435,000	229,865,171	3,569,829
前受金収入	1,661,061,000	1,618,300,000	42,761,000
その他の収入	1,785,748,000	2,164,363,026	△ 378,615,026
資金収入調整勘定	△1,829,068,000	△1,985,818,105	156,750,105
前年度繰越支払資金	3,530,064,000	3,530,064,956	
収入の部合計	10,127,138,000	10,345,752,927	△ 218,614,927

## 支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	3,137,090,000	3,107,636,423	29,453,577
教育研究経費支出	805,507,000	733,885,116	71,621,884
管理経費支出	367,914,000	336,328,493	31,585,507
借入金等利息支出	11,388,000	11,385,045	2,955
借入金等返済支出	71,710,000	71,710,000	0
施設関係支出	216,871,000	207,110,551	9,760,449
設備関係支出	143,209,000	140,026,475	3,182,525
資産運用支出	410,016,000	711,392,893	△ 301,376,893
その他の支出	1,447,839,000	1,539,338,234	△ 91,499,234
【 予 備 費 】	0		0
資金支出調整勘定	△ 81,355,000	△ 113,164,491	31,809,491
次年度繰越支払資金	3,596,949,000	3,600,104,188	△ 3,155,188
支出の部合計	10,127,138,000	10,345,752,927	△ 218,614,927

## 消費収支計算書

平成25年4月1日から  
平成26年3月31日まで

(単位：円)

## 消費収入の部

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	3,504,676,000	3,504,218,100	457,900
手 数 料	65,955,000	78,685,220	△ 12,730,220
寄 付 金	12,344,000	12,976,355	△ 632,355
補 助 金	1,052,250,000	1,086,513,687	△ 34,263,687
国庫補助金	470,407,000	520,173,000	△ 49,766,000
県補助金	463,065,000	445,237,235	17,827,765
市町村補助金	118,778,000	121,103,452	△ 2,325,452
資産運用収入	26,960,000	26,986,900	△ 26,900
事業収入	83,713,000	80,467,776	3,245,224
雑 収 入	233,579,000	230,009,698	3,569,302
帰属収入合計	4,979,477,000	5,019,857,736	△ 40,380,736
基本金組入額合計	△ 533,865,000	△ 507,915,355	△ 25,949,645
消費収入の部合計	4,445,612,000	4,511,942,381	△ 66,330,381

## 消費支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人 件 費	3,107,885,000	3,110,547,469	△ 2,662,469
教育研究経費	1,270,656,000	1,203,434,102	67,221,898
管理経費	445,466,000	413,847,944	31,618,056
借入金等利息	11,388,000	11,385,045	2,955
資産処分差額	73,444,000	95,317,031	△ 21,873,031
徴収不能額	496,000	1,413,000	△ 917,000
【 予 備 費 】	0		0
消費支出の部合計	4,909,335,000	4,835,944,591	73,390,409
当年度消費支出超過額	463,723,000	324,002,210	
前年度繰越消費支出超過額	4,864,161,000	4,864,161,759	
翌年度繰越消費支出超過額	5,327,884,000	5,188,163,969	

## 貸借対照表

平成26年3月31日

(単位：円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	14,894,712,826	15,029,554,216	△ 134,841,390
有形固定資産	10,916,032,186	11,213,870,324	△ 297,838,138
土 地	1,037,477,626	1,037,477,626	0
建 物	7,549,284,878	7,795,478,248	△ 246,193,370
その他の有形固定資産	2,329,269,682	2,380,914,450	△ 51,644,768
その他の固定資産	3,978,680,640	3,815,683,892	162,996,748
流動資産	4,017,849,953	3,740,004,553	277,845,400
現金預金	3,600,104,188	3,530,064,956	70,039,232
その他の流動資産	417,745,765	209,939,597	207,806,168
資産の部合計	18,912,562,779	18,769,558,769	143,004,010
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	1,338,998,560	1,416,362,744	△ 77,364,184
長期借入金	418,940,000	487,440,000	△ 68,500,000
その他の固定負債	920,058,560	928,922,744	△ 8,864,184
流動負債	1,934,166,445	1,897,711,396	36,455,049
短期借入金	68,500,000	71,710,000	△ 3,210,000
その他の流動負債	1,865,666,445	1,826,001,396	39,665,049
負債の部合計	3,273,165,005	3,314,074,140	△ 40,909,135
基 本 金 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
第1号基本金	19,576,818,437	19,368,903,082	207,915,355
第2号基本金	950,000,000	650,000,000	300,000,000
第4号基本金	300,743,306	300,743,306	0
基本金の部合計	20,827,561,743	20,319,646,388	507,915,355
消 費 収 支 差 額 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	5,188,163,969	4,864,161,759	324,002,210
消費収支差額の部合計	5,188,163,969	4,864,161,759	324,002,210
負債の部・基本金の部及び 消費収支差額の部合計	18,912,562,779	18,769,558,769	143,004,010